Owe dramatyczne zdarzenia w wieczniku również Władysław z Gielniowa odczytuje jako świadectwo żarliwej miłości Chrystusa do człowieka, z którym Zbawca zechciał dzielić jego nędzę – słabość i lęk przed śmiercią. Skupiając więc uwagę wiernych, rozmyślających przecież o świętym Obliczu, na pobludłej twarzy Jezusa, wskazuje zarazem na błogosławioną przyczynę dobrowolnej Męki – na umiłowanie każdej grzesznej duszy. A czyni to poprzez wykorzystanie obrazu Oblubieńca z Pieśni nad pieśniami. Oblubienica wysławia urodę swego wybranka, głosząc: „Miły mój jest biały i rumiany, wybrany z tysięcy” (W – Pnp 5, 10). Polski autor zatrwożenie Chrystusa opisuje słowami: „Rumiane lice i białe / Za wieczerzą

³⁹ Augustinus, *In Joannis evangelium tractatus CXXIV* (PL 35, kol. 1797-1798): „TRACTATUS LX. In illud, Cum haec dixisset Jesus turbatus est spiritu. Cap. XIII, V. 21.

1. Tale quippe hoc est quod Jesus turbatus est spiritu, quale etiam illud quod ait, Nunc anima mea turbata est; et quid dicam? Pater, salva me ex hora hac; sed propterea veni in horam hanc (Id. XII, 27). Sicut ergo tunc ejus anima turbata est hora propinquantis passionis; ita etiam nunc exituro Juda atque venturo, et propinquantis tanto scelere traditoris, turbatus est spiritu.

2. Turbatus est ergo potestatem habens ponendi animam suam, et potestatem habens iterum sumendi eam (Id. X, 18). Turbatur tam ingens potestas, turbatur petrae firmitas: an potius in eo nostra turbatur infirmitas? Ita vero: nihil indignum credant servi de Domino suo, sed agnoscant se membra in capite suo. Qui mortuus est pro nobis, turbatus est idem ipse pro nobis. Qui ergo potestate mortuus est, potestate turbatus est: qui transfiguravit corpus humilitatis nostrae conforme corpori gloriae suae (Philipp. III, 21), transfiguravit etiam in se affectum infirmitatis nostrae, compatiens nobis affectu animae suae. Proinde quando turbatur magnus, fortis, certus, invictus, non ei timeamus quasi deficiat; non perit, sed nos quaerit. Nos, inquam, nos omnino sic quaerit: nos ipsos in illius perturbatione videamus, ut quando turbamur, non desperatione pereamus. Quando turbatur qui non turbaretur nisi volens, eum consolatur qui turbatur et nolens”.

⁴⁰ Ogerius Lucedii, *De verbis Domini in coena* (PL 184, kol. 891): „Aspiciebant ergo discipuli ad invicem, haesitantes de quo diceret. Non minima turbatio, timor et anxietas apostolorum mentem vexabat. Putas quomodo Petrus et sancti apostoli latebras mentis intrabant, ut si in auctorem vitae saltem in cogitatione aliquid sinistrum putassent, non parum erant turbati? Nam pallor qui erat in facie, declarabat dolorem qui vigeat in mente”.